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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,713,710.32 292,083.72 4,000,534.054,292,617.77

495,360.00 0.00 406,612.50Dietas 406,612.50

2,386,000.00 49,000.00 2,506,000.00Sueldos Básicos 2,555,000.00

181,000.00 162,843.06 92,156.94Decimotercer Mes 255,000.00

175,000.00 0.00 175,000.00Decimocuarto Mes 175,000.00

315,000.00 71,340.66 488,086.25Compensaciones 559,426.91

35,944.20 900.00 35,044.20Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

35,944.20

70,000.00 0.00 167,228.04Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

167,228.04

28,406.12 8,000.00 103,406.12Jornales 111,406.12

27,000.00 0.00 27,000.00Contratos Especiales 27,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,703,440.11 1,093,833.61 6,018,919.887,112,753.49

124,000.00 3,301.02 318,226.30Viáticos Nacionales 321,527.32

10,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

37,144.90 6,600.65 82,494.24Suministro de Energía 
Eléctrica

89,094.89

6,000.00 0.00 6,000.00Telefonía Fija 6,000.00

25,000.00 139,260.34 132,751.90Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

272,012.24

9,000.00 0.00 9,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

9,000.00

8,000.00 350.00 7,650.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

8,000.00

50,000.00 27,801.50 68,013.53Servicios Jurídicos 95,815.03
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0.00 0.00 36,000.00Servicios de Capacitación 36,000.00

8,000.00 0.00 43,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

43,000.00

13,000.00 0.00 16,000.00Servicio de Transporte 16,000.00

59,925.61 16,502.50 74,025.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

90,527.50

35,000.00 0.00 41,704.81Primas y Gastos de Seguro 41,704.81

7,000.00 387.92 9,612.08Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00

4,000.00 4,000.00 15,000.00Publicidad y Propaganda 19,000.00

38,000.00 29,664.00 28,245.15Servicio de Internet 57,909.15

30,000.00 0.00 1,650.00Tasas 1,650.00

20,000.00 41,300.00 53,556.11Ceremonial y Protocolo 94,856.11

3,204,369.60 824,665.68 5,060,990.76Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,885,656.44

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

15,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 290,185.40 47,656.00 456,957.23504,613.23

11,000.00 5,735.00 33,265.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

39,000.00

10,000.00 0.00 0.00Prendas de Vestir 0.00

26,000.00 7,546.76 48,453.24Productos de Papel y Cartón 56,000.00

16,000.00 0.00 51,000.00Productos de Artes Gráficas 51,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Textos de Enseñanza 2,000.00

0.00 0.00 1,500.00Artículos de Caucho 1,500.00

26,000.00 0.00 43,375.95Llantas y Cámaras de Aire 43,375.95

15,000.00 0.00 15,707.25Gasolina 15,707.25
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46,935.40 12,295.00 95,761.18Diésel 108,056.18

15,000.00 250.00 22,750.00Gas LPG 23,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 7,000.00

21,000.00 4,360.00 20,830.00Productos de Material Plástico 25,190.00

10,000.00 299.54 9,700.46Productos Químicos de Uso 
Personal

10,000.00

8,500.00 760.00 11,240.00Elementos de Ferretería 12,000.00

12,750.00 2,755.70 23,969.30Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

26,725.00

40,000.00 13,654.00 35,404.85Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

49,058.85

8,000.00 0.00 14,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 14,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

5,000.00 0.00 11,000.00Repuestos y Accesorios 11,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,375,038.84 1,043,909.22 6,040,085.927,083,995.14

1,600,818.00 186,617.13 1,551,863.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,738,480.13

3,774,220.84 857,292.09 4,419,222.92Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,276,515.01

0.00 0.00 69,000.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

69,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,409,550.98 312,639.93 6,241,816.166,554,456.09

3,142,459.62 298,034.93 5,606,765.73Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,904,800.66

800,000.00 0.00 300,000.00Tierras, Predios y Solares 300,000.00

146,727.59 0.00 166,727.59Muebles Varios de Oficina 166,727.59

100,363.77 0.00 112,927.84Equipos para Computación 112,927.84
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70,000.00 14,605.00 55,395.00Equipos Varios de Oficina 70,000.00

150,000.00 0.00 0.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

0.00

17,491,925.65 2,790,122.48 22,758,313.24Total: 25,548,435.72
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